[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР УТИЛИЗАЦИИ   №   /2023-У

г.  Киров	                                                                                                       «  »  _______  2023 года

            Общество с ограниченной ответственностью  «СТЭП ТРАНС»,  в лице  Генерального директора Клековкина Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава,  именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и   ____, в лице  ___________,  действующего на основании     , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.     По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика организовывать оказание услуг по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и хранению утратившего свои потребительские свойства электронного и иного оборудования (компьютеры, мониторы, принтеры, электронные платы, бытовое электрооборудование, кассовые аппараты, измерительное оборудование и т.д.), (далее  - Отходы). Заказчик обязуется  оплатить  Исполнителю стоимость обработки и утилизации.
1.2.   Отходы не должны быть взрывоопасными или самовоспламеняющимися, не должны иметь в своем составе токсичных веществ I,II класса опасности, не должны иметь в своем составе токсичных веществ I и II классов опасности, радиационный фон не должен превышать на 0,2 мкЗв/час (20 мкР/час) уровень природного гамма-фона.
1.3.  Заявка от Заказчика на поставку каждой партии отходов направляется Исполнителю на электронную почту dragmet43@mail.ru ответственным представителем.
1.4.  Оказание услуг по приему, обработке и утилизации отходов Исполнителем осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ, лицензией на осуществление деятельности по  сбору, транспортированию, обработке отходов III, IV классов опасности   № Л020-00113-43/00005621  от 23.03.2023 г., выданную Западно-Уральским межрегиональным управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования, лицензией  на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов № 43/69-04-18 от 25.09.2018 г., выданной Министерством промышленной политики Кировской области, Уведомлением о постановке на специальный учёт в Волго-Вятской инспекции Пробирного надзора № ЮЛ4301608065 от 23.05.2019 г.

2. Обязанности сторон

2.1.	Исполнитель обязан:
        -  принимать отходы Заказчика в течение срока действия настоящего договора;
        -  производить сбор, транспортировку, обработку и утилизацию  отходов в соответствии с действующими нормами и правилами;
        - предоставлять Акт оказанных услуг  по утилизации по форме Приложения № 2 к настоящему договору.
2.2.	Заказчик обязан:
        -	заблаговременно согласовывать поставку каждой партии отходов и сроки ее поставки по электронной почте dragmet43@mail.ru с ответственным представителем Исполнителя
        -	сдавать отходы в  соответствие с установленными правилами транспортировки и упаковки для соответствующего вида отходов;
        -	оплачивать стоимость выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора;
        -	соблюдать иные требования действующего законодательства Российской Федерации.

3. Стоимость утилизации и порядок расчетов

3.1.  Стоимость услуг по приему, первичной обработке и утилизации, утратившего свои потребительские свойства электронного оборудования  составляет __________________________ руб ____ копеек, в том числе НДС 20% ______руб. ____ копеек (если договор прямой, одноразовый).
3.2. В зависимости от изменения уровня цен в РФ, правовых, экономических и иных условий производства, Исполнитель вправе пересматривать и изменять цены на оказываемые услуги (работы), о чем обязан заблаговременно, но не менее, чем за 5 (пять) дней до даты изменения тарифов, поставить в известность Заказчика путем направления в его адрес информационного письма.
3.3.	Стоимость услуг (работ) по обработке и утилизации конкретной партии отходов   определяется на момент подачи заявки Заказчиком, в зависимости от объема (количества) планируемой к сдаче Заказчиком партии отходов, в соответствии с действующим Прейскурантом и оформляется расчетом стоимости услуг (работ) по обработке и утилизации отходов  (Приложение № 1 к настоящему договору). Заказчик оплачивает услуги по переработке и утилизации отходов на основания счета Исполнителя и Акта оказанных услуг по утилизации в течение 5 (пяти) дней после обоюдного подписания Акта путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок и сроки оказания услуг

4.1. Срок оказания услуг составляет ____________(__)  рабочих дней с момента заключения настоящего Договора. Исполнитель выезжает по адресу Заказчика, производит прием и транспортировку Отходов  на место их дальнейшей обработки и утилизации.
4.2.  Партия принимаемых отходов определяется исходя из объемов, оговоренных в согласованной сторонами заявке. Заявка подается не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты предполагаемой передачи партии отходов Исполнителю. В Заявке сторонами могут быть согласованы следующие условия поставки партии отходов - объем отходов, время и порядок доставки партии  и иные условия влияющие на исполнение взятых на себя сторонами обязательств  по настоящему Договору.
4.3.	После поступления партии отходов,  Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг по утилизации и счет - фактуру. Акт подписывается полномочными представителями сторон, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. Если по истечению 5 (пяти) рабочих дней сторона получившая акт не подпишет последний или не направит мотивированный отказ  от его принятия, то он считается принятым без оговорок, в объеме, определенном Исполнителем.
4.4. Доставка отходов к месту  их обработки и утилизации осуществляется автотранспортом Исполнителя за дополнительную плату (или безвозмездно), или автотранспортом Заказчика по дополнительной договоренности Сторон.  Стоимость 1 рейса автотранспорта Исполнителя определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
4.5.  При условии соответствия отходов условиям настоящего договора, право собственности на отходы  и ответственность за их обработку и утилизацию переходит к Исполнителю с момента погрузки отходов Заказчика в  автотранспорт Исполнителя.

5.  Ответственность  сторон

5.1.  В случае поставки Заказчиком партии отходов, не соответствующих п. п. 1.1., 1.2. и заявке, Исполнитель имеет право не принимать отходы или, при наличии технической и правовой возможности, Исполнитель принимает отходы при условии выплаты Заказчиком штрафа в 5-ти (десяти) кратном размере от стоимости обработки и утилизации отходов и возмещения Исполнителю стоимости работ (услуг) по обработке и утилизации таких отходов.
По всем остальным случаям неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору, стороны несут ответственность в соответствие с требованиями действующего законодательства  РФ.
5.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из данного Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения и недействительности подлежат разрешению в Арбитражном суде Кировской области с соблюдением досудебного, претензионного порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии – 20 (двадцать) дней с момента ее получения.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
6.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
6.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. Срок действия договора

6.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения  и действует                        до полного исполнения Сторонами, взятых на себя обязательств.
6.2.	Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из сторон.
6.3.	Каждая Сторона имеет право на одностороннее расторжение Договора, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения другой Стороной обязательств по настоящему Договору, уведомив Заказчика не менее чем за 10 рабочих дней до момента расторжения настоящего Договора.
6.4.  В части исполнения денежных обязательств договор действует до полного исполнения Сторонами, взятых на себя  обязательств по настоящему Договору.

7.  Заключительные положения

7.1.	По денежным обязательствам Сторон, возникшим в связи с исполнением Настоящего договора, проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренными ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются и стороны не вправе их требовать.
7.2.	Для оперативного выполнения условий Договора допускается обмен документами по факсимильной связи или электронной почте и последующим предоставлением оригиналов в случае, если они подписаны правомочными представителями сторон. При этом каждая из сторон несет ответственность за достоверность передаваемых документов. Оригиналы документов  могут быть направлены  по  почте или курьером  не  позднее  5-ти  дней  с  момента  подписания факсимильных или электронных документов и (или) иным не запрещенным действующим законодательством способом.
7.3.	Все дополнения или изменения  к настоящему  договору имеют силу только в том случае, если они подписаны обеими Сторонами договора.
7.4.	В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, стороны обязаны об этом сообщить друг другу в течение 7 дней. В случае если  сторона по договору не уведомит контрагента об изменении реквизитов и (или) иных обстоятельств, связанных с исполнением настоящего договора, то сторона причинившая  ущерб обязана компенсировать  его, если не докажет свою невиновность.

8. Юридические адреса и подписи сторон

Исполнитель:                                                                    Заказчик:
	ООО «СТЭП ТРАНС»
129281, г. Москва, ул.Менжинского, дом. 32, корпус 1, помещение II, комната 3
ИНН 4345275927    КПП 771601001
ОГРН  1104345006061
р/счет 40702810611110001260
в  АО КБ "Хлынов" г.Киров
к/с 30101810100000000711
БИК 043304711
ОКПО 60639694 ОКВЭД 71.21
Почтовый адрес: 610040, Кировская область, г.Киров, ул. Мостовая, дом 32
Тел (8332) 20-36-07 ; 20-36-08
E-mail: dragmet43@mail.ru

	Генеральный директор ООО «СТЭП ТРАНС»

______________________  /Д.А. Клековкин/

     МП
	Руководитель

_______________________ /  /

        МП

Приложение № 1
к Договору утилизации №    /2023-У
от «  »    2023 г

Расчет стоимости услуг (работ) по обработке и утилизации отходов

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер оборудования.
	Кол-во оборудования, шт.
	Цена за единицу оборуд., руб.
	Стоимость оборудования, всего, руб.

	1

	1

	2

	1

	3

	1

	4

	1

	5

	1

	6

	1

	ИТОГО

[bookmark: RANGE!A1:G129]

 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                           ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор ООО «СТЭП ТРАНС»

______________________  /Д.А. Клековкин/

     МП
	Руководитель

_______________________ /  /

        МП

Приложение № 2
к Договору утилизации №   /2023-У
от «  »    2023 г

ФОРМА

Акт оказанных услуг по утилизации № ________ от  «____» _______________2023 г.

          Мы, нижеподписавшиеся, представитель ООО «СТЭП ТРАНС», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и представитель   _____, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что Исполнитель выполнил, а Заказчик принял следующие работы по договору утилизации №  ____ от  ______ 2023 г:
1.  Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание и хранение утратившего свои потребительские свойства оргтехники, электронного и иного оборудования;
          2. Передача электронного лома для дальнейшей переработки на специализированное перерабатывающее  предприятие.

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. оборудования, руб.
	Сумма,
руб.

                                                                                                               Итого:
                                                                                                   Сумма НДС :

Всего услуг оказано на сумму __________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
                                             (сумма прописью)

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                  ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор ООО «СТЭП ТРАНС»                   Руководитель

______________________ / Д.А. Клековкин./                      _____________________/ /

	ФОРМА

	СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор ООО «СТЭП ТРАНС»

______________________  /Д.А. Клековкин/

   мп
	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель

 _______________________ / /

    мп